
Contacto

Teléfono +34 947258600
Fax +34 947200750
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2E_24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.burgos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bIhCEe%2B%2FAN8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para la adquisición y distribución de carritos de compra y
bolsas reutilizables dentro del proyecto “CRB, cuanto más cerca mejor”, financiado con Fondos del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia de la Unión Europea.

El contrato tiene por objeto la adquisición de un mínimo de 840 CARRITOS DE COMPRA y de un mínimo deDescripción 
2.350 BOLSAS REUTILIZABLES con relación al proyecto “CRB, cuanto más cerca, mejor” y su distribución entre las
empresas adheridas a este programa desarrollado por la Diputación de Burgos ubicadas en distintas localidades de la
provincia de Burgos.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
34911100 - Carritos manuales.
18923100 - Bolsas pequeñas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Teniendo en cuenta la fecha de publicación del anuncio de licitación, y ante la imposibilidad de cumplir
dicho plazo de entrega se establece que en todo caso, el plazo máximo de entrega de los suministros será de dos
meses desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Establecimientos comerciales rurales de la provincia de Burgos que serán indicados por el Responsable del contrato en el
momento de la firma.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

https://www.burgos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bIhCEe%2B%2FAN8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 840 Carritos para la compra

Suministro de un mínimo de 840 CARRITOS PARA LA COMPRA y su distribución en 70 direcciones deDescripción 
establecimientos comerciales de la provincia de Burgos.
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Rolser SA
NIF A03066909
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Metalurgia 6
(03750) Pedreguer España

Contacto

Teléfono 619055022
Correo Electrónico ivan@rolser.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=555667ba-74d5-4887-b992-77dc2cfc102b


LugarSobre Único

Dirección Postal

Paseo del Espolón 34
(09003) Burgos España

Precio de la oferta más baja 38,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 41,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 38,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2E/24
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar a la mercantil ROLSER S.A. con NIF A03066909 el Lote 1: Suministro de un mínimo de 840 carritos
para la compra y su distribución en 70 direcciones de establecimientos comerciales de la provincia de Burgos en el precio
unitario de 47,1537 IVA incluido (38,9700 € más € 8,1837 en concepto de 21 % IVA), al ser el licitador que ha obtenido la
mayor puntuación con un total de 100,00 puntos, resultando su oferta la más ventajosa en su conjunto para el citado lote y
siendo el límite máximo de gasto autorizado para este lote 58.080,00 euros, IVA incluido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excma. Diputación Provincial de Burgos
Sitio Web https://burgos.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://burgos.es/


Sesión telemática. Diputación Provincial de Burgos

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 09:28 horas
El acto de apertura de la oferta económica se realizará
una vez finalizado el acto de apertura y calificación de
la documentación administrativa.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Antes de comenzar la lectura de las ofertas económico-técnicas se publicarán en «Otros
documentos publicados» los datos de acceso a la reunión de Webex.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1dHSu17wsUtWhbm kna2nXQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: [ [(TIPO-OFVAL) / (TIPO-OFMIN)] x 0,30 + [ (OFMIN / OFVAL) ] X 0,70 ] x NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014004694 |  2024-000892598 | Mon, 19 Aug 2024 11:17:49:014 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121751279161055786733155984709453685052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1dHSu17wsUtWhbmkna2nXQ%3D%3D

